АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2023 г. № 259

р.п. Панино

Об утверждении Порядка формирования

и ведения реестра источников доходов

бюджета Панинского муниципального

района

 В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке

формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»

администрация Панинского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е

т:

 1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

Панинского муниципального района.

 2.Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном

издании Панинского муниципального района Воронежской области «Панинский

муниципальный вестник».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2023 года.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Панинского муниципального района Воронежской области – начальника

отдела по управлению муниципальным имуществом и экономическому развитию Сафонову

О.В.

Глава

Панинского района муниципального Н.В. Щеглов

Утвержден

 постановлением администрации

 Панинского муниципального района

 Воронежской области

 от29.06.2023 г. № 259

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Панинского

муниципального района

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

Панинского муниципального района Воронежской области (далее Порядок) разработан в

соответствии со ст. 47.1 Бюджетного кодекса российской федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке формирования и

ведения перечня источников доходов Российской Федерации» и устанавливает основные

2

принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

Панинского муниципального района (далее реестр источников доходов).

2. Для целей Порядка применяются следующие понятия:

Реестр источников доходов – представляет собой свод информации о доходах бюджета

по источникам доходов бюджетной системы Российской Федерации, формируемой в процессе

составления, утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов

Российской Федерации.

Реестр источников доходов формируется и ведется как единый информационный

ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и

исполнения решения о бюджете по источникам доходов бюджета и соответствующим им

группам источников доходов бюджетов, включенных в перечень источников доходов бюджета

Панинского муниципального района;

участники процесса ведения реестра источников доходов – органы местного

самоуправления, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные

полномочия главных администраторов доходов бюджета и (или) администраторов дохода

бюджета.

3. Реестр источников доходов формируется и ведется в электронной форме в

государственной интегрированной системе управления общественными финансами

«Электронный бюджет».

4. Реестр источников доходов ведется на государственном языке Российской

Федерации.

5. При формировании источников доходов в государственной интегрированной системе

управления общественными финансами используются усиленные квалифицированные

электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса

ведения реестра источников доходов.

6. Реестр источников доходов ведется отделом по финансам, бюджету и мобилизации

доходов администрации Панинского муниципального района (далее отдел по финансам).

7. Участники процесса ведения реестра источников доходов обеспечивают

представление сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов.

8. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность

ее включения в реестр источников доходов несут участники процесса ведения реестра

источников доходов.

9. Отдел финансов обеспечивает включение в реестр источников доходов информации

в сроки, определенные постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016

года № 868 « О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской

Федерации».